

۱۲ گزارش یک
مقاومت فلسطینی با شلیک بیش از ۲هزار موشک به سرزمین‌های اشغالی ظرف پنج روز، نه تنها معادله را گ و زندگی را برای صهیونیست‌ها دگرگون و گنبد آهنین را بی اثر کرد، بلکه شکاف‌های جامعه اسرائیلی را هم نمایان کرد. در حالی که میلیون‌ها شهرکنشین از سدیروت تا تل آویو و از آنجا تا حیفا به داخل پناهگاه‌ها رفته‌اند، عرب‌های فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ برای اولین بار به خیابان‌ها آمده و معادله‌ای جدید شکل داده‌اند. درگیری‌ها در داخل اسرائیل به جایی رسید که رویون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی درباره در گرفتن یک جنگ داخلی هشدار داده‌است.

به گزارش «جوان»، با شلیک صدها موشک فلسطینی ظرف روز پنجم عملیات «شمشیر قدس»، باریکه غزه معادله جدیدی با رژیم صهیونیستی برقرار کرد. در جریان جنگ ۵۱ روزه سال ۲۰۱۴ غزه با رژیم صهیونیستی، فلسطینیان ۴۵۰۰ موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند ولی حالا این رقم ظرف پنج روز به بیش از ۲هزار موشک رسیده است. تل آویو برای مقابله بااین موشک‌ها از گنبد آهنین استفاده می کند که هر شلیک آن بین ۵۰ تا ۸۰ هزار دلار هزینه دارد و اثر آن نیز بر اساس آمار منابع دفاعی اسرائیل به حدود ۸۰۰درصد می رسد. شهرک صهیونیست‌نشین اشکلون (عسقلان) در ۵۰کیلومتری جنوب تل آویو به فاصله کوتاه از نوار غزه، طی پنج روز گذشته زیر باران موشک‌های مقاومت فلسطینی قرار گرفته است. در حالی که گردان‌های عزالدین قسام دیروز ظهر در بیانه‌ای اعلام کرد با ۱۰۰ موشک اشکلون را هدف قرار داده، منابع عبری عصر دیروز گزارش کر کنند که ظرف پنج روز ۶۹۷ موشک به این شهر ک شلیک شده که ۱۶ مورد آن مستقیماً به ساختمان‌ها اصابت کرده است. این رقم احتمالاً تا شب گذشته به بالای ۸۰۰ موشک رسیده است. رسانه‌های اسرائیلی پنج‌شنبه شب را «شب سیاه» اشکلون توصیف کردند. فیلم‌های منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می دهد که قدرت تخریب موشک‌های فلسطینی هم به شدت افزایش یافته است. شهرک صهیونیست‌نشین سدیروت دومین شهری است که طی پنج روز گذشته زیر باران موشکی فلسطینیان قرار گرفته است. گردان‌های قدس پنج‌شنبه شب اعلام کردند سدیروت را هنگام بازدید ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی از این شهر حمله را کتی داده‌اند. بنرالسبع نیز طی روزهای گذشته زیر باران موشکی مقاومت فلسطینی بوده است. تصاویر منتشر شده حاکی از خسارت جدی به بئرالسبع است. در یک مورد، تصویر منتشر شده یک صهیونیست را خون آلود در داخل یک اتومبیل نشان می دهد.رژیم صهیونیستی نیز از آن‌گان کرد که در حمله اخیر موشک‌های قسام به بئرالسبع، یک خودرو رو ساختمان مستقیماً هدف قرار گرفته است. منابع رسمی اسرائیلی تأیید کرده‌اند که از زمان شروع درگیری‌ها در دوشنبه گذشته تاکنون ۹ اسرائیلی کشته و بیش از ۵۳۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. ۴۰۰ صهیونیست در حملات موشکی و بیش از ۱۶۰ نفر در درگیری‌های مستقیم زخمی شده‌اند. از ۹ اسرائیلی به هلاکت رسیده هم پنج یاشن اسرائیلی با شلیک موشک‌های کورت به خودروهای اسرائیلی در نزدیکی غزه به هلاکت رسیده‌اند. با این حال، ناظران اشاره به سانسور گسترده اخبار در جامعه امنیتی اسرائیل، آمار را بیش از این اعلام می کنند.

■ **حمله به حومه تل آویو**

تحول جدی تر، حمله موشکی فلسطینی‌ها به تل آویو و حومه آن است. شهر «پنج تیکوا» در حومه تل آویو روز پنج‌شنبه برای اولین بار موشک‌های فلسطینیان را تجربه کرد. در فیلم‌های منتشر شده از بر خورد یک موشک

رویکرد

امریکا از شوق «برجام موشکی»

زیر میز وین نزد

وزیر خارجه امریکا بنا چایی به آنچه از مذاکرات وین دستگیر کشورش می شود، امید بسته و می‌خواهد حتی المقدور ا ایران را در موضوع موشکی هم پای میز مذاکره بیاورد که حاضر شد در خواست جمهوری‌یخوآهانی را رد کند که خواستار خروج واشنگتن از مذاکرات در واکنش به موضوع آن کشور درباره تحولات اخیر سرزمین‌های اشغالی بودند.
آنتونی بلینکن همچون بسیاری از مقامات امریکایی تأکید دارد که ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد. این اظهارات در واقع گویای آن است که واشنگتن می‌خواهد با مهار ایران، گروه‌های مقاومت در منطقه را نیز مهار کند. تکاپوی جمهوریخواهان برای استفاده از فرصت به دست آمده در حمایت مجدد ایران از فلسطینیان در برابر وحشی‌گری رژیم صهیونیستی نیز نتوانست آنتونی بلینکن را متقاعد کند
میز مذاکرات هسته‌ای وین را ترک کند. مارک رابینو، سناتور ایالت فلوریدا رهبری یک گروه ۴۲ نفری از سناتورهای جمهوریخواه را بر عهده گرفته که روز چهارشنبه با ارسال نامه‌ای از جو بایدن خواستند گفت‌وگوه‌ای احیای برجام را لغو کنند. آنها علاوه بر جانبداری از رژیم صهیونیستی، ایران را به حمایت مالی از حماس متهم کردند. بااین حال، آنتونی بلینکن که پیش از این گفته بود کشورش از حق صهیونیست‌ها در دفاع از خودشان حمایت می کند، روز پنج‌شنبه اتهام‌زنی به ایران را تکرار کرد و گفت: «چیزی برای ارائه درباره اینکه آیا ایران در آنچه در جریان است، مشارکت دارد یا ندارد، ندارم. اما صحبت از هر فعالیت بدخواهانه‌ای که ایران ممکن است در آنها مشارکت داشته یا نداشته باشد، تنها اهمیت این مسئله را بر جسته می کند که ما هر کاری که می‌توانیم می‌کنیم تا مطمئن‌بایم ایران هرگز به سلاح اتمی دست نخواهد یافت.» وزیر خارجه امریکا این را هم گفت که «ایران با سلاح هسته‌ای توانایی داشتن آن در یک ترتیب زمانی کوتاه، ایرانی است که احتمالاً با مصونیت بیشتری عمل خواهد کرد. بنابراین گفت‌وگوها در وین ادامه می‌یابد تا ببینیم آیا می‌توانیم به تعهد متقابل به برجام بازگردیم.»

■ **مزایای بازگشت به برجام بیشتر از حفظ تحریم‌هاست**

موضع گیری کریس مورفی، سناتور دموکرات به نوعی تکمیل کننده اظهارات بلینکن است. مورفی روز پنج‌شنبه به صراحت از برنامه کشورش برای به میان کشیدن موضوع برنامه موشکی ایران سخن گفت: «فکر می‌کنم منطقی بود که تحریم‌های اضافی علیه ایران بلافاصله بعد از توافق، موقتاً منقوف شوند، اما ایده بعدی این بود که در سال ۲۰۱۷ یا ۲۰۱۸ از انتلاف ایجاد شده برای رسیدگی به برنامه موشک‌های بالستیک ایران [استفاده شود اما ترامپ را آدور انداخت و موجب شد چین و روسیه و اروپا به طور مؤثری همچنان با ایران همکاری کنند تا تحریرها را آدور بزنند.» مورفی افزود: «دوم اینکه، از آنجا که برنج یکا و متجددشن نتوانسته‌اند ایران را پای میز مذاکره بیاورند تا درباره برنامه هسته‌ای و سیاست‌های تحریمی مذاکره شود، فکر می‌کنم ایران حمایت از گروه‌های نیابتی خود را رها خواهد کرد و برنامه موشک‌های بالستیک خود را تغییر خواهد داد. اما این اتفاق باید از طریق گفت‌وگو با عربستان سعودی، امارات و به‌صورت بالقوه ترکیه صورت گیرد.»
«مزایای بازگشت به برجام بسیار بیشتر از مزایای خیالی حفظ بسیاری از تحریم‌های غیراقتصادی دوه تر است. اگر چنین تحریم‌هایی نیز رفع شوند، برخی کشورهای منطقه اعتراض می کنند. این دقیقاً تله‌ای است که ترامپ برای فرد بعد از خود گذاشت. از تحریم‌هایی تحت عنوان هسته‌ای اعمال کرد ولی آنها را غیرهسته‌ای نامید و امید داشت رئیس جمهور بعدی در این بار چسبنده گیر افتد. بایدن نباید از منطق ترامپ پیروی کند.» مورفی در ادامه گفت: «امیدوارم که پس از بازگشت به برجام بتوانیم با ایرانی‌ها درباره نقشی که می‌توانند در من داشته باشند در گفت‌وگوگی مستقیم با ایرانی‌ها شویم. باید با عجلای‌ها، ایرانی‌ها یا شاید حتی قطری‌ها وارد مذاکره برسیم. به رغم اسرار آمیزداری‌های مورفی اما هماغطور که از سخنانش ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در نشست خبری روز دوشنبه برمی آید، در مذاکرات بین همچنان چالش‌های قابل توجهی برای مانده است و بلینکن با باقی ماندن در مذاکرات، حتی به قیمت مخالفت با جمهوریخواهان درباره موضوعی که به صهیونیست‌ها گره خورده است، سعی در حل این چالش‌ها و رسیدن به اهداف مورد نظر واشنگتن دارد.

شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۳ شوال ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



فروپاشی زیرگنبدآهنین!

جنگ و آشوب داخلی در کوچه و پس کوچه‌های سرزمین‌های اشغالی و باران موشک در آسمان صهیونیست‌ها را میان زمین و آسمان در بدترین شرایط دوران اشغال گیر انداخته است

رواییمایی بریتانیایی بریتیش ایرویز اعلام کردند که دلیل نگرانی‌های امنیتی پروازهای ششان را به اسرائیل متوقف کردند. خبرگزاری رویترز دیروز اعلام کرد که شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا توقف پروازهای خود به مقصد تل آویو را ۱۷ ماه جاری تمدید کرد. مقاومت فلسطین با موشک حیاش ۲۵۰ که به تازگی رونمایی شده، فرودگاه رامون

هواپیمایی بریتانیایی بریتیش ایرویز اعلام کردند که دلیل نگرانی‌های امنیتی پروازهای ششان را به اسرائیل متوقف کردند. خبرگزاری رویترز دیروز اعلام کرد که شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا توقف پروازهای خود به مقصد تل آویو را ۱۷ ماه جاری تمدید کرد. مقاومت فلسطین با موشک حیاش ۲۵۰ که به تازگی رونمایی شده، فرودگاه رامون

به این شهر در حومه تل آویو (۷۰ کیلومتری غه) که پدیعوت احرנות منتشر کرده، آثار تخریب گسترده نمایان است. در «بات‌های» در حومه تل آویو نیز یک صهیونیست در اثر اصابت موشک به هلاکت رسید. موشک‌های فلسطینیان فرودگاه بن‌گوریون را هم بی‌نصیب نگذاشتند. منابع اسرائیلی گزارش می‌کنند روزت‌ر فرودگاه را ترک کنند. سه شرکت هواپیمایی امریکایی یونایتد، دلتا و امریکن ایرلاین و همچنین شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا و شرکت

به این شهر در حومه تل آویو (۷۰ کیلومتری غه) که پدیعوت احرנות منتشر کرده، آثار تخریب گسترده نمایان است. در «بات‌های» در حومه تل آویو نیز یک صهیونیست در اثر اصابت موشک به هلاکت رسید. موشک‌های فلسطینیان فرودگاه بن‌گوریون را هم بی‌نصیب نگذاشتند. منابع اسرائیلی گزارش می‌کنند روزت‌ر فرودگاه را ترک کنند. سه شرکت هواپیمایی امریکایی یونایتد، دلتا و امریکن ایرلاین و همچنین شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا و شرکت

وحشت ورود به جنگ زمینی در غزه



مقاومت به شدت نسبت به هر گونه حمله زمینی هشدار می دهند. سخنگوی گردان‌های القدس (شاخه نظامی حماس) گفت: «حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه فرصتی برای مقاومت خواهد بود تا سربازان اسرائیلی را نابود کنند و به اسارت بگیرند. در جنگ‌های قبلی گروه‌های مقاومت با صهیونیست‌ها در نوار غزه در اطراف نوار غزه خبر سربازان اسرائیلی را به اسارت گرفته بودند و باتوجه به توانمندی گروه‌های مقاومت در جنگ زمینی و غافلگیر شدن اسرائیلی‌ها، این بار مقامات تل آویو از حمله زمینی به غزه منصرف شدند و تنها به حملات هوایی اکتفا کردند. گروه‌های مقاومت چندی پیش از تونل‌های زیرزمینی خود رونمایی کردند که گفته

مقاومت به شدت نسبت به هر گونه حمله زمینی هشدار می دهند. سخنگوی گردان‌های القدس (شاخه نظامی حماس) گفت: «حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه را تکزب کرد. این منبع گفت: «تا به این لحظه، هیچ نفوذ زمینی از جانب ارتش اسرائیل به نوار غزه صورت نگرفته است.» پیش‌تر خبرگزاری فرانسه از جاناتان کنرکوس، سخنگوی ارتش این رژیم صهیونیستی نقل کرد که سربازان اسرائیلی وارد نوار غزه شده‌اند. هیدا زلیگمن، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز جمعه گفت: نیروهای ارتش اسرائیل وارد غزه نشده‌اند اما به ما دستور داده شد که آماده باشیم.» وحشت صهیونیست‌ها از ورود به عملیات زمینی در غزه در حالی است که فرماندهان

می‌شود تا اراضی اشغالی کشیده شده است و همین مسئله نگرانی صهیونیستی‌ها را در پی داشته است.

■ **تشدید حملات هوایی به غزه**

باموشک‌باران سرزمین‌های اشغالی از سوی مقاومت غزه، ارتش اسرائیل هم سنگین‌ترین بمباران خود را در غزه انجام داده و از طریق زمین، دریا و هوا به شدت از هدف حمله قرار داده است. اویخای ادروی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از پنج‌شنبه شب، ۱۶۰ جنگنده از شش پایگاه هوایی با استفاده از ۴۵۰ موشک، ۱۵۰ هدف را در باریکه غزه مورد هدف قرار دادند. به گزارش شبکه‌الحرح، سخنگوی ارتش اسرائیل روز جمعه گفت: «هدف از این حملات، ضربه زدن به مواضع زیرزمینی حماس در مناطق شمالی و شرقی نوار غزه بوده است.» ادروی افزود: «تول‌ها گنجی راهبردی برای حماس به شمار می‌رود و نتایج این حملات در ساعات آتی روشن خواهد شد، ما حملات قوی به کیلومترها تونل حماس در شمال غزه انجام دادیم.» بنیامین نتانیاهو تأکید کرد که حملات نظامی به باریکه غزه تا بزرگشت امنیت و آراش در اسرائیل ادامه خواهد یافت. در همین حال، شبکه المنار از موشک‌باران شهر ک‌ها و شهرهای اسرائیلی از سوی نیروهای مقاومت فلسطین و نیز روشن شدن اثر زیر خطر در اطراف نوار غزه خبر داد. این سخنان در حالی مطرح شده است که از زمان آغاز حمله گسترده و تجاوز هوایی صهیونیست‌ها در اوائل هفته به نوار غزه تاکنون بیش از ۱۲۵ غیرنظامی شامل ۲۷ کودک و ۱۱ زن به‌شدت کشته شدند. همچنین ۶۰۰ غیرنظامی در حملات صهیونیست‌ها به مناطق مسکونی و جمعیتی غزه زخمی شده‌اند.

دولت‌های غربی شریک سرکوب تل آویو

پاریس – برلین تظاهرات همبستگی با غزه را ممنوع کردند

«جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین کوری بوش، عضو مجلس نمایندگان امریکا گفت: مبارزه برای زندگی سباسبوستان و مبارزه برای آزادی فلسطین به هم پیوسته است.

وی تأکید کرد: ما مخالف این هستیم که پول ما برای تأمین بودجه پلیس نظامی، اشغالگری و سیستم‌های ستم‌ضربه شدید مصرف شود. این نماینده دموکرات تصریح کرد: ما ضد جنگ و ضد اشغال هستیم، ما ضد ارتاپ‌تهد هستیم. ما در همبستگی با فلسطینیان ایستادیم. همچنین مارک پوکان شامگاه پنج‌شنبه در صحن علنی مجلس نمایندگان امریکا در مقابل دیگری گفت: ما باید از تبعیض ناهمنسبی که فلسطینیان نسبت به سایر افراد این منطقه با ن رویه و هستند، آگاه شویم و آن را محکوم کنیم. هیچ کس نباید متحمل از دست دادن زندگی، آزادی یا کار باشد که مردم فلسطینی تحت مدیریت نتانیاهو و اسلاش در اسرائیل طی ۵۰ سال اشغال کرانه‌باختری رنج بردند. سول اضافه کرد: اجبار برای تخلیه منازل به ویژه در قدس و کرانه‌باختری، زندانی‌ها و زندانی کردن کودکان فلسطینی و از بین بردن زندگی انسان‌ها و ایجاد جاده‌ها و ورودی‌های جداگانه برای افراد اقامتی شبیه چیزی است که در آفریقای جنوبی رخ داده بود.

اولین بار شاکف‌های اجتماعی در داخل جامعه اسرائیلی را نمایان کرد. اولین درگیری‌ها از سه‌شنبه شب شروع شد، زمانی که شمار زیادی صهیونیست‌های تندرو در واکنش به موشک‌های فلسطینیان، در شهر ک‌های مانند اللد، به عرب‌های فلسطینی معروف به عرب‌های اسرائیلی ۱۹۴۸ حمله کردند.

عرب‌های فلسطینی بر اساس آمار رسمی رژیم صهیونیستی چیزی بین ۲۱ تا ۲۲ در صد جامعه اسرائیلی را تشکیل می‌دهند که جمعیت آنها بین ۱/۸ میلیون نفر تا ۲ میلیون بر آورد شده‌است. آنها که از سال ۱۹۴۸ در شهرهای اسرائیلی مانده‌اند اغلب شناسنامه اسرائیلی دارند ولی صهیونیست‌ها مانند شهروندان در چه دوم با آنها بر خورد می‌کنند و از بسیاری از امتیازات شهروندی از جمله آموزش محروم هستند. حملات یک هفته اخیر حماس باعث شده که صهیونیست‌ها عرب‌های فلسطینی را مقصر بدانند، موضعی که باعث حملات گسترده به آنها شده است. در یک مورد تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که صهیونیست‌های افراطی یک فلسطینی عرب را از ماشین پایین کشیده و او را می‌کشند. موارد متعدد دیگری از حملات سازمان یافته به فلسطینیان منتشر شده است. این تحول از روز چهارشنبه باعث شد در شهر ک‌های مانند اللد که عرب‌های فلسطینی اکثریت را در دست دارند، دست به تجمع زده و با صهیونیست‌ها در گیر شوند. چهارشنبه نیز گزارش شد که عرب‌ها در انتقام حمله صهیونیست‌ها، به یک کنیسه حمله کرده‌اند. شبکه ۲۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه اعلام کرد که ساکنان عرب شهر اشغالی اللد یک محله یهودی‌نشین را به طور کامل تخلیه کرده و ساکنان آن را فراری دادند و اکنون تنها چهار نیروی پلیس در این محله باقی مانده‌اند. برخی منابع نیز گفته‌اند که این شهر به طور کامل زیر سیطره امنیتی رژیم صهیونیست خارج شده است. در مقابل برخی منابع دیروز اعلام کردند که صهیونیست‌های تندرو در شهر اللد اشغالی تهدید به کوچاندن فلسطینیان ساکن این شهر کرده‌اند. برخی منابع می‌گویند جوانان این شهر از روزهای گذشته عزم خود را برای آزادسازی این شهر از چنگال صهیونیست‌ها جزم کرده‌اند و درگیری‌ها تن به تن بین آنها و صهیونیست‌ها رخ داده است. برخی منابع روز پنج‌شنبه گزارش کردند که یک جوان فلسطینی با مسلسل ۲۵۰ در شهر ک ۱۲ صهیونیست را به هلاکت رساند. شدت درگیری‌ها که در شهرهای دیگر نیز گسترش یافته، باعث غریب‌گیری یک شورش فراگیر در شهرهای مختلف اسرائیل شده است. الفالحم، ربنه، عکا، طبریا و حتی حیفا طی سه شب گذشته شاهد درگیری گسترده بین عرب‌ها با صهیونیست‌های افراطی بوده است. در الفالحم، عرب‌ها چند ایستگاه پلیس را به آتش کشیدند. رویون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه درباره در گرفتن یک جنگ داخلی هشدار داده است. ریولین گفت: «ما باید مسائل خود را حل کنیم، بی آنکه عمل یک جنگ داخلی باشیم که موجودیت ما را بیش از خطرات خارجی به مخاطره خواهد انداخت. بنی گلتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم گفت درگیری بین عرب‌ها و یهودیان (اسرائیل) کم‌خطر تر از ارتکاب‌های حماس نیست. نباید طوری شود که در جنگ غزه پیروز شویم و در داخل شکست بخوریم. حتی نخست‌وزیر تندرو رژیم صهیونیستی از شورش‌های فراگیر در داخل سرزمین‌های ۱۹۴۸ ابراز نگرانی کرده است. بنیامین نتانیاهو از هرج‌ومرج سخت گفت و اظهار داشت که این وضعیت قابل پذیرش نیست، او افزود، شهروندان اسرائیل اجازه ندارند امر حق و قضاوت را خود به دست گیرند: «هیچ چیزی نمی‌تواند سرکوب یهودی‌ها توسط عرب‌ها یا عرب‌ها توسط یهودی‌ها را توجیه کند.»

منابع می‌گویند در شهر اشغالی اللد، ارتپرتانازی شهر کنشینان صهیونیست به سمت نمازگزاران در مسجد الکبیر خبر دادند!

اخبار کوتاه

■ **تأکید ظریف بر لزوم پایان وحشی‌گری صهیونیست‌ها**

وزیر امور خارجه در چارچوب سفر به چند کشور اروپایی، در اسپانیا ضمن دیدار با وزیر امور خارجه و امور اتحادیه اروپایی این کشور و راینزی درباره طیفی از مسائل مشترک، بر لزوم پایان تهاجم صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین تأکید کرد. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف، ظریف همکاری‌های اقتصادی فی‌مابین افراتر از وضعیت موجود ارزیابی کرد. وی در پرداختن به مسائل منطقه از جمله یمن، افغانستان، عراق و تحولات اخیر فلسطین اشغالی بر ضرورت توقف اقدامات ددمنهانه رژیم اشغالگر قدس تأکید کرد. خانم ارنجا گونزالس لاینا نیز در این دیدار ضمن بااهمیت خواندن جایگاه کشورمان در منطقه، دیدگاه کشورش در زمینه موضوعات مختلف از جمله برجام، موضوعات منطقه و مسائل دوجانبه را تشریح کرد.

■ **پلیس امریکایی ک سیاهپوست بی‌خانمان را تکز د**

پلیس سن دیگو در کالیفرنیا از آغاز تحقیقات داخلی درباره اقدام وحشیانه در مامور خود در شمت زدن به یک شهروند سیاهپوست هنگام بازداشت وی خبر داد. به گزارش یاهوینوز، فردی که این ویدئو را در روز چهارشنبه ضبط کرده گفته که شاهد ضرب و شتم این مرد بی‌خانمان بی آزار از ناحیه سر و بازو بوده است. یک سخنگوی پلیس روز پنج‌شنبه بعد از انتشار این ویدئو در فضای مجازی، اعلام کرد دو ادم‌مو، داخلی در حال بررسی و بازبینی دوربین‌های لباس مأموران پلیس حاضر در صحنه است. پلیس همچنین اعلام کرد این مرد بازداشت و به بیمارستان منتقل شد.

■ **تردید ۱۲ ژنرال امریکایی درباره سلامت روان بایدن**

به بیش از ۱۲۰ نفر از ژنرال‌ها و ریدارهای سابق امریکایی با امضای یک نامه سرگشاده درباره سلامت روان رئیس جمهور ایالات متحده این امریکاییان تأکید کرد. بنابر گزارش روزنامه انگلیسی «دیلی میل»، این ژنرال‌ها و ریداربان سابق امریکایی با ابراز تردید درباره توانایی ذهنی بایدن تصریح کردند: «وضعیت ذهنی و جسمی رئیس جمهور قابل چشم‌پوشی نیست. وی باید بتواند به سرعت و با شیب تصمیمات امنیت ملی دقیقی که شامل تهدیدات دهنه در هر کجایی می‌شود، اتخاذ کند.» این افراد همچنین با تکرار ادعاهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا درباره تقلب گسترده در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا، تصریح کردند: «بدون انتخابات عادلانه و صداقت‌ه که به درستی انعکاس دهنده «اراده مردم» باشد، جمهوری بر پایه قانون اساسی ما زین می‌رود.»

■ **خونثای میانمار حکومت نظامی اعلام کرد**

رسانه‌های دولتی میانمار جمعه گزارش دادند پس از آنکه «تورریست‌های مسلح» به یک پایگاه پلیس و یک بانک حمله کردند، خونثای میانمار در استان چین حکومت نظامی اعلام کرد. به گزارش رویترز، این حکومت نظامی را خونثای میانمار در بخپوچه افزایش درگیری‌ها بین ارتش و شورشیان قومی در مناطق مرز این کشور آسیایی وضع کرده است. سخنگوی «هیروی دفاع چینلند»، شبه‌نظامیان تازه تأسیس شده، اعلام کرد که این گروه در درگیری اخیر دست داشته و اعتبار بیانیه منتشر شده درباره بی‌اعتنایردن حکومت نظامی در استان چین را تأیید کرد. همچنین گروهی از حامیان دموکراسی در فیلمی که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد، نشان داده می‌شوند که در حالی که در دزد به سمت یانگون می‌روند، می‌گویند: ما به پیروزی باور داریم. ما باید پیروز شویم، ما باید پیروز شویم.

■ **مسکو: قصد تصرف دونباس را نداریم**

دیمیتری پسکوف، سخنگوی رئیس‌جمهور روسیه درباره بیانیه اتحادیه اروپا مبنی بر ادعای روسیه به تلاش برای الحاق بخشی از شرق اوکراین تأکید کرد: «روسیه قصد ندارد جایی را تصرف کند و هرگز چنین کاری نکرده است.» اتحادیه اروپا پیش‌تر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که روسیه قصد دارد بخشی از شرق اوکراین (در دونباس) را به قلمرو خود الحاق کند. پیش از این، «ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ماهیت انسان‌دوستانه را هدف اعطای تابعیت روسیه به ساکنان دونباس اعلام کرده بود. به گفته وی، مسکو تمایلی برای ایجاد مشکل برای کی‌یف ندارد، اما وضعیت حقوق شهروندی در این منطقه فراتر از مرزهاست.